
 

 CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 
Rep. 2649 

ORDINANZA  n. 89       del 03-12-2015  
 
OGGETTO: Archiviazione dichiarazione di inizio attività di Agenzia d’Affari: Ditta D’ATTANASIO 

Federica. 
 

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE 
 
PREMESSO CHE: 
la ditta D’ATTANASIO Federica nata a Ortona il 10/03/78 e con sede in via Civiltà del Lavoro 71, C.F. 
DTTFRC78C50G141X ha presentato all’ufficio Protocollo del Comune di Ortona, con nota prot. 15444 
del 07-06-2013 “ Denuncia Inizio Attività Agenzia d’Affari” relativamente all’attività di “ intermediazione 
del commercio tra privati di beni mobili usati”; 
CONSIDERATO CHE 

- la CCIAA di Chieti, con nota datata 25-09-2013 inviata alla ditta D’Attanasio e per conoscenza a 
a questo ufficio, informava che l’esercizio dell’attività di mediazione richiede il possesso dei 
requisiti previsti dall’art. 2 della legge n. 39/1989 ( non dichiarati in sede di presentazione della 
Dichiarazione di Inizio attività) e che la stessa è incompatibile con l’iscrizione all’albo delle 
imprese artigiane; 

- la sig.ra d’Attanasio risulta essere iscritta al Registro imprese della Camera di Commercio di 
Chieti con la qualifica di “ artigiana” al n. 48995 dell’albo artigiani a far data dal 04-03-2013; 

- con nota prot. 602 del 10-01-2014, la ditta è stata invitata a munirsi dell’autorizzazione per 
l’esercizio dell’impresa Artigiana prevista dal locale Regolamento di Igiene e Polizia Urbana; 

- con nota prot. 1539 del 15/01/2015 è stato comunicato l’avvio del procedimento amministrativo 
per l’eventuale archiviazione della Denuncia Inizio Attività Agenzia D’Affari prot. n. 05444 del 07-
06-2013; 

 
PRESO ATTO che alcuna giustificazione è stata prodotta dalla ditta interessata ; 
 
VISTA la Legge n. 39/1989; 
 
VISTA la legge 241/90 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 

O R D I N A 
 
1) l’ archiviazione  della Dichiarazione di Inizio Attività di “Agenzia d’Affari” per svolgere attività di 

intermediazione del commercio tra privati di beni mobili usati,  presentata con nota prot. 15444 del 
07/06/2013, dalla ditta D’Attanasio Federica nata a Ortona il 10/03/1978 ed ivi residente in Villa 
Iubatti 130, cod. fisc. DTTFRC78C50G141X, partita iva 02433280696, per locali ubicati in via Civiltà 
del lavoro 71 di questo Comune; 

 
A V V I S A 

Che: 
- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla notifica, al Tribunale 
Amministrativo Regionale dell’Abruzzo o in alternativa, entro 120 giorni dalla notifica, al sig. Presidente 
della Repubblica. 
                                                                        

MANDA 
 
All’ufficio messi notificatori per la notifica all’interessato, al Comando Polizia Municipale per la vigilanza 
circa l’ottemperanza e alla Camera di Commercio di Chieti per quanto di competenza.- 

 
      IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE 
              Ing. Nicola PASQUINI     

                                                                                                                                       

 SETTORE 
Attività tecniche e produttive 

Ufficio Commercio 


